
Nízkouhlíková doprava ve společnosti SUNFIN PRAHA s.r.o.  
CZ.01.3.14/0.0/0.0/19_252/0022303

Výzva V. Nízkouhlíkové technologie - Elektromobilita - do 25. 9. 2024

Název programu Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

Název projektu Nízkouhlíková doprava ve společnosti SUNFIN PRAHA s.r.o.

Jméno žadatele SUNFIN PRAHA s.r.o.

Termín realizace 16. 4. 2021 – 4. 8. 2021

Způsobilé výdaje 1 178 678,- Kč

Dotace 353 603,40 Kč

Popis projektu

Předmětem projektu bylo pořízení posledního vývojového modelu elektromobi-
lu třídy M1 pro podnikatelskou činnost společnosti. Smyslem projektu bylo nahrazení  
původně využívaného klasické automobilu se spalovacím motorem za novou inovativní techno-
logii v oblasti nízkouhlíkové dopravy - elektromobilu. Ten při svém provozu neprodukuje žádné 
emise a nepotřebuje ke svému provozu konvenční kapalná paliva. Elektromobil potřebuje ke  
svému provozu pouze elektrickou energii, která je do bateriového uložiště vozu dobíjena  
z neveřejné nabíjecí stanice.

Závěry a výsledky

Provoz elektromobilu v prvních letech napomohl snížit provozní náklady vynakládané zejména 
na obchodní činnost společnosti. Bohužel díky rostoucím cenám elektrické energie již tento 
benefit v současné době ztrácí na významu. Hlavním a nejdůležitějším přínosem projektu tak 
zůstává dopad provozu na životní prostředí v místě provozu, kde nedochází k emisi výfukových 
plynů. Provoz elektromobilu plní očekávání a přispívá k plnění cíle programu – podpoře kon-
kurenceschopnosti podniku a udržitelnosti české ekonomiky. Projekt naplňuje svůj potenciál 
a přispívá k šetření primárních přírodních zdrojů a v této návaznosti ke snížení uhlíkové stopy 
spojené s provozem dopravního prostředku využívaného k podnikatelské činnosti.

Fotografie  
realizovaného  
projektu

Projekt „Nízkouhlíková doprava ve společnosti  
SUNFIN PRAHA s.r.o.“ byl spolufinancován Evropskou unií.


